
 
КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ 

ПОСТАНОВА  

від 23 травня 2023 р. № 520 

Київ 

Про внесення змін до постанови  

Кабінету Міністрів України  

від 21 червня 2022 р. № 738 

Кабінет Міністрів України постановляє: 

Внести до постанови Кабінету Міністрів України від 21 червня 2022 р. 

№ 738 “Деякі питання надання грантів бізнесу” (Офіційний вісник 

України, 2022 р., № 54, ст. 3159, № 80, ст. 4833, № 92, ст. 5735; 2023 р.,  

№ 11, ст. 722) зміни, що додаються.  

 Прем’єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ 

Інд. 75 



ЗАТВЕРДЖЕНО 

постановою Кабінету Міністрів України 

від 23 травня 2023 р. № 520 

ЗМІНИ, 

що вносяться до постанови Кабінету Міністрів України 

від 21 червня 2022 р. № 738 

1. У Порядку надання грантів для створення або розвитку садівництва, 

ягідництва та виноградарства, затвердженому зазначеною постановою: 

1) абзац шостий пункту 8 викласти в такій редакції: 

“Не розглядаються заяви: 

без підписаного розробником проекту висадки насаджень; 

з перевищенням заявленої суми компенсації на гектар насаджень; 

які не містять відомості щодо зобов’язання створити певну кількість 

нових робочих місць відповідно до вимог, передбачених пунктом 4 цього 

Порядку; 

з розробленим на дату подачі заяви проектом висадки насаджень на 

тимчасово окупованій території України (Автономна Республіка Крим та  

м. Севастополь) або на територіях, включених до переліку територіальних 

громад, що розташовані в районі проведення воєнних (бойових) дій або які 

перебувають в тимчасовій окупації, оточенні (блокуванні), затвердженого 

Мінреінтеграції; 

у разі неможливості підтвердити право власності на землі та/або 

користування землями, відповідно до вимог, визначених абзацом 

четвертим пункту 5 цього Порядку.”; 

2) у пункті 16: 

абзац другий викласти в такій редакції: 

“створити нові робочі місця у кількості згідно з додатком 1 для 

постійно працюючих (на стадії висадки насаджень) і сезонних (під час 

вступу саду у фазу товарного плодоношення, яка визначається проектом 

висадки насаджень, але не пізніше п’ятого року після висадки насаджень) 

працівників, що підтверджується копією поданого до органів ДПС 

податковим розрахунком сум доходу, нарахованого (сплаченого) на 

користь платників податків — фізичних осіб, і сум утриманого з них 

податку, а також сум нарахованого єдиного внеску за останні звітні 

періоди;”; 

абзац шостий викласти в такій редакції: 

“У разі коли отримувач коштів фактично сплатив податки і збори 

(єдиний соціальний внесок на загальнообов’язкове державне соціальне 
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страхування, податок на прибуток підприємств, податок на доходи 

фізичних осіб, податок на додану вартість, єдиний податок та земельний 

податок) на суму не менш як 50 відсотків отриманого гранту раніше 

п’ятирічного строку, проект висадки насаджень підлягає зняттю з 

контролю, а відповідний договір вважається виконаним. Крім того, 

реалізація проекту висадки насаджень підлягає зняттю з контролю, а 

відповідний договір вважається припиненим, якщо насадження повністю 

втрачені (загинули) внаслідок надзвичайної ситуації техногенного або 

природного характеру, що виникла на відповідній території та 

класифікована в установленому порядку.”; 

3) у додатку 1 до Порядку: 

назву додатка викласти в такій редакції: 

“КІЛЬКІСТЬ  

робочих місць для постійно працюючих та сезонних працівників,  

а також заплановані на 2022—2024 роки площі для посадки  

плодово-ягідних насаджень та виноградників”; 

позиції 

“Ліщина велика (фундук) та 

ліщина звичайна, волоський горіх 

5/125 2430 —“— 

Лохина та чорниця 10/375 2790 —“—” 

замінити такими позиціями: 

“Ліщина велика (фундук) та 

ліщина звичайна, волоський горіх, 

шипшина, мигдаль 

5/125 2430 усі області,  

для мигдалю — 

Одеська, 

Миколаївська, 

Херсонська, 

Запорізька, 

Закарпатська, 

Кіровоградська, 

Донецька області 

Лохина та чорниця 10/375 2790 усі області”. 

2. У Порядку надання грантів для створення або розвитку тепличного 

господарства, затвердженому зазначеною постановою: 

1) абзац третій пункту 8 викласти в такій редакції: 

“Не розглядаються заяви: 

подані без сканованої копії проекту будівництва модульної теплиці з 

кошторисною документацією (відповідно до типового проекту), підписаної 

особою, яка його розробила; 

з перевищенням заявленої суми, передбаченої пунктом 4 цього 

Порядку; 



 3 

які не містять відомості щодо зобов’язання створити певну кількість 

нових робочих місць відповідно до вимог, передбачених пунктом 4 цього 

Порядку; 

з розробленим на дату подачі заяви проектом модульної теплиці на 

тимчасово окупованій території України (Автономна Республіка Крим та 

м. Севастополь) або на територіях, включених до переліку територіальних 

громад, що розташовані в районі проведення воєнних (бойових) дій або які 

перебувають в тимчасовій окупації, оточенні (блокуванні), затвердженого 

Мінреінтеграції; 

у разі неможливості підтвердити право власності на землі та/або 

користування землями відповідно до вимог, визначених абзацом четвертим 

пункту 5 цього Порядку.”; 

2) у пункті 16: 

абзац другий викласти в такій редакції: 

“створити не менше 14 нових робочих місць на 1 гектар модульних 

теплиць, що підтверджується копією поданого до органів ДПС податковим 

розрахунком сум доходу, нарахованого (сплаченого) на користь платників 

податків — фізичних осіб, і сум утриманого з них податку, а також сум 

нарахованого єдиного внеску за останні звітні періоди;”; 

абзац шостий викласти в такій редакції: 

“У разі коли отримувач коштів фактично сплатив податки та збори 

(єдиний соціальний внесок на загальнообов’язкове державне соціальне 

страхування, податок на прибуток підприємств, податок на доходи 

фізичних осіб, податок на додану вартість, єдиний податок та земельний 

податок) на суму використаних бюджетних коштів раніше трирічного 

строку, проект будівництва модульної теплиці підлягає зняттю з контролю, 

а відповідний договір вважається виконаним.”. 

_____________________ 


